HIBAH AL-MARAD DALAM KITAB AL-UMM. Oleh al-Shafi'i, Muhammad bin Idris (150-204H/767-819M). Beirut: Dar al-Fikr. 2001. Halaman 226-227 & 231.

Al-Shafi'i adalah ahli *fiqh* Islam yang terkemuka dalam sejarah Islam. Beliau adalah pengasas kepada mazhab Shafi'i, salah satu daripada mazhab Islam yang banyak diikuti oleh penganut agama Islam.